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Veterinærmedisinsk 
Oppdragssenter AS

Arne G. Ruud

Administrerende direktør

De veterinærvitenskaplige mulighetene

gir VESO en god plattform for videre

vekst og lønnsomhet.

Resultatet for 2005 dokumenterer at den brede faglige kom-

petansen som finnes i VESO gir oss kunder og resultater.

Dette gjelder spesielt for tiltaksrettet helsearbeid i Trondheim

og kliniske smitteforsøk på Vikan.

Virksomheten i VESO er tredelt, og dette fremkommer i alle

sammenhenger. Utfordringene er først og fremst å optimali-

sere områdene hver for seg, og at samhandling og kunnskaps-

utveksling skjer på et administrativt og faglig kollegialt nivå. 

Trondheimsavdelingen er i veldig positiv utvikling. Vi ser en

økende etterspørsel etter avdelingens tjenester. Det skal

bemerkes at de fleste og største av avdelingens oppgaver er

forvaltningsrettede. Det har derfor vært naturlig for adminis-

trasjonen å vurdere avdelingens tilhørighet til VESO og sam-

men med styret er det igangsatt en prosess for å finne andre

organisasjoner eller eiere til avdelingen.

I denne fasen er det viktig for oss å sørge for god tilgang

på prosjekter slik at avdelingen også i fremtiden vil være et

nasjonalt tiltakssenter innen fiskehelse både på vill og tam fisk.

Vikan har hatt et meget aktivt og arbeidsomt år i 2005.

Det ble ansatt ny avdelingsleder ved avdelingen. Avdelingen

fikk et av sine beste år på grunn av god ordreinngang og

streng kostnadsstyring, dette er alle i VESO stolte av, da 

avdelingen har hatt store utfordringer de to foregående årene.

Spesielt gledelig er det at vi i 2005 kan sies å ha fått frem

resultater for våre kunder som gjør at de er helt i fremste linje

innen dokumentasjon av sine produkter internasjonalt. 

Det er fortsatt noe ledig kapasitet i laboratoriet, som vi vil

forsøke å utnytte i de kommende år.

Oslo og grossistvirksomheten vil gjennomgå store forandr-

inger det kommende året og arbeidet med dette pågikk i hele

2005.

Vi forhandlet avtaler med leverandører og samarbeidspart-

nere slik at vi var klare til å leverer alle legemidler til dyr fra

01.01.06. Vår målsetting er å bli den mest kompetente leve-

randøren av legemidler til dyr i Norge.

Intensjonsavtalen med Vika Torvet Apotek kom på plass i

løpet av året og sikrer oss muligheten til å levere legemidler

til veterinærer og dyreklinikker på samme måte som før.

Vi har opprettholdt våre markedsandeler både på fisk og

øvrige produkter i 2005, men har ikke økt omsetningen.

Avdelingen er nå godt rustet til å møte de nye utfordring-

ene og den økte konkurransen som vi har sett komme i 2005.

Året 2005 beviser at VESO er en levedyktig og solid bedrift

som leverer gode resultater.

Vi er allikevel inne i en større omstilling for å møte morgen-

dagens krav. Dette fører kanskje til at vi ved utgangen av 2006

ser et helt annet selskap enn det VESO vi startet året med.

– Vi vil rendyrke vår grossistvirksomhet til å være en total-

distributør av legemidler til dyr som spesialfelt. Dette fører til

at vår kundemasse endres til å omfatte apotek og dyreeiere, i

tillegg til enkeltveterinærer og annet dyrehelsepersonell.

– Trondheimsavdelingen vil øke sin oppdragsportefølje

vesentlig og forbli det nasjonale sentret for Gyrodactylus salaris,

som både avdelingen og våre kunder ønsker. Vi vil ha i gang

minst 4 store prosjekter mot oppdrettsnæringen innen sporing

og fiskehelse.

– Vikanavdelingen vil utføre færre genforsøk i 2006, men

vil få nytte av den suksessen man har hatt med 3 nye smitte-

modeller. Dette vil føre til større pågang fra andre kunder enn

de vi tradisjonelt har betjent.

Kunnskapen er inntakt, økonomien er styrket og medarbei-

derne er motivert for å tilfredsstille våre kunder. VESO skulle

derfor være godt skodd for å være i fremste rekke som leve-

randør av produkter og tjenester til dyrehelsepersonell, akva-

kultur, forvaltning og øvrige kunder også i årene som kommer.
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Styrets er sammensatt av 2 representanter fra de ansatte, 

4 representanter oppnevnt fra Landbruks og matdepartementet

og 2 representanter oppnevnt  fra SIVA. 4 av styrets represen-

tanter er kvinner. Styrets leder og de 5 øvrige styrerepresen-

tantene oppnevnt fra aksjonærene, vurderes som uavhengige

i forhold til de beslutninger som tas i styret.

Styret har god og variert kompetanse i forhold til bedrift-

ens virksomhet. Spesielt verdt å nevne er kompetanse innen

økonomi, styrearbeide, endringsprosesser, forvaltning, veteri-

nærmedisin, fiskeoppdrett, forsøksoppsett, forsøksgjennom-

føring, bedriftsutvikling og nettverksbygging.

Det er utarbeidet egen styreinstruks for styrets arbeid og

det er også utarbeidet en plan for hva som skal styrebehandles

gjennom året.

Styret har hatt 7 styremøter og behandlet 30 saker i løpet

av 2005. To av styremøtene er avholdt på telefon. 

Selskapets styre rapporterer til generalforsamlingen som

velger styrets representanter og styrets leder. Alle aksjonærer

møter på generalforsamlingen og 100 % av aksjene er repre-

sentert. Selskapet har bare en aksjeklasse. 

Generalforsamling ble avholdt den 10. juni 2005 og styrets

arbeid ble honorert i henhold til tidligere retningslinjer.

Virksomheten

Selskapet har som formål å bedre utnyttelsen av veterinær-

medisinsk kunnskap og erfaring ved å tilby forsknings- og

utredningsoppdrag, selge legemidler og helserelaterte 

produkter, formidle og selge veterinærmedisinsk kunnskap 

og veterinærmedisinske produkter, samt å bistå i utvikling 

og kommersialisering av forskningsbaserte ideer.

Det er utarbeidet egen strategiplan som rulleres hvert år

samt at selskapet utarbeider en detaljert markedsplan for

neste års drift og mål.

Hovedmålene for selskapets tre avdelinger  

Vikan skal ivareta sin ledende posisjon som klinisk våtlabora-

torium i internasjonal sammenheng ved til enhver tid å ha

oppdaterte smittemodeller, smittemateriale og fasiliteter til å

gjennomføre tester på en kostnadseffektiv og vitenskapelig

måte, i henhold til GLP statusen som laboratoriet har. 

Trondheimsavdelingen skal ivareta sin rolle som kompetan-

sesenter for Gyrodaktylus salaris bekjempelsen i norske lakse-

vassdrag. Dette skal nås ved til enhver tid å ha kompetente

medarbeidere som kjenner hva som kreves for å lykkes i

arbeidet mot parasitten. Kunnskapen skal tilegnes medarbei-

derne gjennom de oppdrag som avdelingen gjennomfører og

prosjekter som avdelingen påtar seg.

Grossistavdelingen har som målsetting å bli en reell fullsor-

timentsgrossist på legemidler til dyr. Dette skal oppnås ved

tett samarbeide med apotek og godt utviklede elektroniske

bestillingsløsninger. Det er også viktig at avdelingen fremstår

som mer kompetent enn konkurrentene på området og har

dokumenterte produkter som tilfredsstiller behov i markedet.

Selskapskapital og utbytte

Et overordnet mål for bedriften er at det hvert år skal utbeta-

les et utbytte på 30 % av aksjekapitalen.

Selskapets aksjekapital er på 5,0 mill. Egenkapitalen er på

36,1 mill og i forhold til målsettinger, strategivalg og 

risikoprofil ansees dette som tilfredsstillende. Mye av egen-

kapitalen er bundet i anlegg, bygninger og driftsutstyr.

Egenkapitalen utgjør 52 % av totalkapitalen i selskapet.

Det er ikke omsatt aksjer i selskapet i 2005.

VESOs ledelse består av 5 personer hvorav 4 er menn. En 

stilling er ubesatt ved årets utgang. Administrasjonen er etter

styrets oppfatning velfungerende og gir styret gode arbeids-

forhold for å utøve sin rolle i selskapet. 

Arbeidsmiljøet i bedriften må sies å være godt ut ifra de

signaler som kommer fra styrets representanter og øvrig ansatte.

HMS arbeidet i VESO er organisert og drives i tråd med de

lover som gjelder for området, og det foregår en kontinuerlig

gjennomgang av rutiner og rapporter. Det er ikke rapportert

vesentlige avvik vedrørende gjeldende rutiner eller skader av

betydning i 2005.

Samarbeidet med organisasjonene er godt, og det ble ved

utgangen av 2005 etablert en overenskomst med veterinær-

ene i selskapet gjennom veterinærforeningen. 

Sykefraværet i bedriften er på et stabilt lavt nivå og utgjor-

de 2,29 % inklusive langtidsfravær.

Økonomi

VESO sitt ordinære driftsresultat i 2005 ble NOK 4 488 372,-

før skattekostnad. Resultatet er 45 % bedre enn det budsjet-

terte og en økning på kr. 4,4 mill fra året før. Det er søkt skat-

tefunn midler i 2005 som vil redusere skattekostnaden for 

selskapet med inntil NOK  576 751,-

VESO Oslo, har noe lavere resultat i 2005 enn året før,

dette skyldes en omlegging av administrative og operative

gjøremål som er belastet avdelingen direkte. VESO Oslo har

beholdt sine markedsandeler både innen havbruk, husdyrbruk

og kjæledyr i 2005. Den positive trenden når det gjelder

omsetning av handelsvarer for dyr har fortsatt i 2005 og

utgjør nå 8 % av VESO sin omsetning. 

Selskapets eierstyring og ledelse
Styrets årsberetning 2005
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Arne G. Ruud

Administrerende direktør
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VESO Vikan;  Utfordringene for vårt våtlaboratorium er

fortsatt store. Styret har gjennom året vedtatt en investerings

og satsingsplan som vil sørge for at laboratoriet fortsatt vil

være ledende innen sitt område internasjonalt. I og med at

våre «konkurrenter» i form av institusjonstilknyttede forsk-

ningsanlegg får betydelige offentlige midler og oppdrag fra

sine morinstitusjoner, presses også prisene på VESO sine

forskningsoppdrag nedover. Lønnsomheten ved avdelingen er

presset, og styret ønsker en betydelig satsing på fornyelse og

effektivisering av laboratoriet. Dette arbeidet pågår nå konti-

nuerlig, og i 2005 har vi foretatt investeringer i både vann-

behandling, opprusting av smoltavdeling og utvikling av nye

smittemodeller. Resultatene viser seg i form av mer stabile

modeller og færre avvik. 

VESO Trondheim har hatt et svært aktivt år med mange og

store oppdrag. Dette har gitt seg utslag på resultatet som er

600’ over budsjettet for året. Avdelingen har vært underleve-

randør til NIVA i forbindelse med bekjempelse av lakseparasit-

ten Gyrodaktylus salaris i Lærdalselva. Avdelingen har også

fått flere oppdrag for myndigheter og oppdrettsnæring enn

tidligere.

Miljø

VESOs aktiviteter faller innenfor de rammer som er satt av

myndighetene.

Fremtidsutsikter

VESO har fulgt de fastlagte planer og strategier, og vil i 2006

rendyrke sin grossistfunksjon gjennom samarbeid med apotek

og leverandører. I henhold til utarbeidede planer vil dette gi

økt lønnsomhet over tid, men vil føre til innkjøringskostnader 

i 2006. For avdelingene i Trondheim og på Vikan fyller opp-

dragsmengden nå den kapasiteten vi har, og vi vil løpende

vurdere kapasitetsøkninger.

Grunnlaget for fortsatt drift er til stede, og årsberetningen

gir en rettvisende oversikt over utviklingen og virksomhetens

stilling.

Styret takker de ansatte for god innsats i året som er gått.

Årets resultat

Årets resultat i VESO etter skatt er et overskudd på kr 3 725 047,-.

Styret foreslår følgende disponeringer overfor generalforsam-

lingen;

• Økning av annen egenkapital; 2 225 047

• Utbytte; 1 500 000,- 
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Regnskap

Resultatregnskap 01.01–31.12 Note 2005 2004

Driftsinntekter

Salgsinntekt 178 959 231 183 938 983

Annen driftsinntekt 12 000 12 500

Sum driftsinntekter 178 971 231 183 951 483

Driftskostnader

Endring i beholdning egentilvirkede varer -2 523 606 -1 303 697

Varekostnad 134 820 192 141 170 469

Lønnskostnad 9 og 10 25 146 195 24 272 306

Avskrivning 2 3 000 336 3 069 259

Annen driftskostnad 14 957 016 17 175 396

Sum driftskostnader 175 400 133 184 383 733

DRIFTSRESULTAT 3 571 098 -432 250

Finansinntekter og finanskostnader

Annen renteinntekt 904 108 466 788

Annen finansinntekt 51 318 36 517

Sum finansinntekter 955 426 503 305

Annen rentekostnad 7 098 6 511

Annen finanskostnad 31 054 22 974

Sum finanskostnad 38 152 29 485

Netto finansposter 917 274 473 820

Ordinært resultat før skattekostnad 4 488 372 41 570

Skattekostnad på ordinært resultat 3 763 325 -415 578

ORDINÆRT RESULTAT 3 725 047 457 148

ÅRSRESULTAT 3 725 047 457 148

Overføringer og disponeringer

Avsatt utbytte -1 500 000 -1 500 000

Overføring til/fra annen egenkapital -2 225 047 1 042 852

Sum overføringer og disponeringer -3 725 047 -457 148

Oslo 13. april 2006

Bjørn Kolltveit Kristin Woje Ellingsen Per Folkestad Reidun Ann Støle
SSttyyrreettss  lleeddeerr NNeessttlleeddeerr SSttyyrreemmeeddlleemm SSttyyrreemmeeddlleemm



7

Balanse pr 31.12.

Marit Dille Hans Hekland Tone Løvold Arnfinn Aunsmo Arne G. Ruud
Styremedlem Styremedlem Styremedlem Styremedlem adm. direktør

Note 2005 2004

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER

Varige driftsmidler

Tomter, bygninger og annen fast eiendom 2 og 5 3 790 421 4 190 421

Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner 2 og 5 9 049 817 10 447 557

Sum varige driftsmidler 12 840 238 14 637 978

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i aksjer og andeler 7 og 11 3 811 000 3 811 000

Andre fordringer 6 306 388 243 497

Sum finansielle anleggsmidler 4 117 388 4 054 497

Sum anleggsmidler 16 957 626 18 692 475

OMLØPSMIDLER

Varer 4 7 344 672 8 008 048

Fordringer

Kundefordringer 4 24 659 444 23 206 834

Andre fordringer 3 0 415 578

Sum fordringer 24 659 444 23 622 412

Bankinnskudd, kontanter og lignende 8 20 512 102 18 628 467

Sum omløpsmidler 52 516 218 50 258 927

SUM EIENDELER 69 473 844 68 951 402

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital 12 og 13 5 000 000 5 000 000

Sum innskutt egenkapital 13 5 000 000 5 000 000

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 13 31 126 216 28 901 168

Sum opptjent egenkapital 13 31 126 216 28 901 168

Sum egenkapital 13 36 126 216 33 901 168

GJELD

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 15 134 222 20 256 790

Betalbar skatt 3 763 325 0

Skyldige offentlige avgifter 3 032 281 1 664 244

Utbytte 13 1 500 000 1 500 000

Annen kortsiktig gjeld 12 917 800 11 629 200

Sum kortsiktig gjeld 33 347 628 35 050 234

Sum gjeld 33 347 628 35 050 234

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 69 473 844 68 951 402
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Kontantstrøm

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 2005 2004

Resultat før skattekostnad 4 488 372 41 570

Periodens betalte skatter 0 368 371

Ordinære avskrivninger 3 000 336 3 069 259

Endring i varelager 663 376 779 039

Endring i kundefordringer -1 452 610 5 760 302

Endring i leverandørgjeld -5 122 568 5 919 999

Endring i andre tidsavgrensningsposter 3 009 325 -142 926

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 4 586 231 15 058 872

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 835 000 294 500

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler 2 037 596 1 872 958

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -1 202 596 -1 578 458

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Utbetalinger av utbytte 1 500 000 1 500 000

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -1 500 000 -1 500 000

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter 1 883 635 11 980 414

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 1.1 18 628 467 6 648 053

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12 20 512 102 18 628 467

Tilleggsopplysninger

Kontanter og kontantantekvivalenter består av kontanter, bank. 



9

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1999. 

Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder. 

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggs-

midler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer

som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløps-

midler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge

kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

Nedenfor gis særskilte kommentarer til enkelte poster.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. VESO

anvender både lineære og saldoavskrivninger som regnskapsmessig

avskrivninger.

Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fra-

drag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag

av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Varebeholdning

Varebeholdningen er vurdert til det laveste av kostpris (etter FIFO-

prinsippet) og netto salgsverdi.

Aksjer og andeler

Aksjene er klassifisert som anleggsmidler. Det er i note vist andel

resultat og andel egenkapital i tilknyttede selskaper.

Skatter

Skatter kostnadsføres når de påløper, dvs. at skattekostnaden er 

knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. 

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige

inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skattefordel er ikke 

aktivert i balansen.

Pensjon

Ved regnskapsføring av pensjon er lineær opptjeningsprofil og forven-

tet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag lagt til grunn. Veso har ikke

aktiverte netto aktuarberegnet pensjonsmidler i balansen.

Forskningsprosjekter

Inntektsføring skjer i takt med fullføringsgraden i prosjektene.

Fakturerte ikke benyttede prosjektmidler avsettes som forpliktelser 

i balansen. 

Noter

Anskaffelser og avskrivning

Akkumulerte Akkumulerte Tilgang 05 Avskrivn 05 Balanse Avskrivings

anskaffelser avskriving Pr. 31.12.05 plan

Pr. 31.12.05 Pr. 31.12.05

Transportmidler 5 181 924 4 215 103 133 540 362 846 966 821 Lineær/saldo

Maskiner inventar 13 438 494 9 610 626 1 444 057 1 442 096 3 827 868 Lineær/saldo

Bygninger/anlegg 32 930 865 28 675 737 -375 000 795 394  4 255 128 Lineær/saldo

Forretningsbygg 8 018 749 4 228 328 0 400 000 3 790 421 Lineær/saldo

Totalt 59 570 032 46 729 794 1 202 597 3 000 336 12 840 238

2

1
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Varelager og kundefordringer er vurdert til lavest av anskaffelseskostnad og virkelig verdi.

Samme prinsipp er benyttet på øvrige omløpsmidler. 

Investeringer de siste år 2001 2002 2003 2004 2005

Investering 2 349 348 2 200 817 3 675 879 1 876 458 2 038 432

Salg 290 000 270 000 210 000 298 000 835 000

Andre fordringer

Fordringer ansatte 130 126

Fordring leverandør 176 262

Regnskapsmessig behandling av skatt

Utsatt skatt 2005 2004 Endring

Omløpsmidler negative forskjeller 44 392 61 713 17 321

Anleggsmidler negative forskjeller -4 057 654 -3 859 417 198 237

Netto utlignet 

Midlertidige forskjeller -4 013 262 -3 797 704 215 558

Det er ikke avsatt til utsatt skatt da utsatt skattefordel overstiger utsatt skatteforpliktelse etter utligning. Utsatt skattefordel er ikke aktivert.

Betalbar skatt

Resultat før skatt +4 488 372

Ikke fradragsberettiget kostnader +69 677

Endring midlertidige forskjeller +215 558

Andre tillegg +400 000

Renteinntekter på skatt -13 202

Realisasjons utbetaling Procaryo as -374 419

Grunnlag for betalbar skatt 4 785 986

Skattekostnad 2005

Årets betalbare skatt 28 % av 4 785 986 1 340 076

-Skattefunn 20% 2 883 757 -576 751

Sum skattekostnad 763 225

3

4

5

6
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Bundne innskudd utgjør: kr 1 021 624,-

Beregning av resultatandel  (hele 1 000 kr) Akvaforsk SVP

Andel resultat 757 4

Periodisering mindreverd (10 % pr. år) 145 0

Utbytte 0 0

Skattekostnad 0 1

Resultatandel tilknyttet selskap                                      902 3

Skattekostnad ikke hensyntatt vedrørende Akvaforsk, da selskapet er fritatt for å betale skatt.

Beregning egenkapitalandel

Egenkapitalandel på kjøpstidspunktet                              5 700 51

+ Akkumulert andel resultat                                    417 109

+ Årets resultatandel                                                    902 3

= Egenkapitalandel pr. 31.12.05                                 7 019 163

Merverdi-/mindreverdianalyse

Andel egenkapital på kjøpstidspunktet                      5 700 61

Kostpris for andelen                                                    4 251 61

Mindreverdi                                                                      1 449 0

Periodisert med 10 % årlig (Akkumulert)                         1 449 0

Rest mindreverdi                                                              0 0

Aksjer i tilknyttede selskaper         

Akvaforsk

VESO eier 33,3% av aksjene i Akvaforsk A/S. Kostpris for aksjene var kr 4 251 000 (2 834 aksjer). Pålydende pr. aksje er kr 1 000.

Aksjekapitalen i Akvaforsk A/S er kr 8 500 000 

Aksjene er nedskrevet til 0

SVP

VESO eier 50 % av aksjene i Scandinavian veterinary press (SVP). Kostpris for aksjene  var kr 61 000 (750 aksjer) pålydende pr. aksje er

kr 68. Aksjekapitalen i SVP er kr 102 000

8

7



12

Lønnskostnad og lignende

Lønnskostnader 2005   2004

Lønninger 19 138 507 19 362 543                

Arbeidsgiveravgift 2 565 541 2 500 997

Pensjonskostnader brutto 2 345 572 1 866 002

Andre ytelser 1 096 573 542 764

Sum 25 146 195 24 272 306

Gjennomsnittlig antall ansatte 48 53

Ytelser til ledende personer Adm. dir. Styret

Styrehonorar 296 200

Lønn 846 662

Pensjonsutgifter 30 168

Annen godtgjørelse 145 392 

Bonus 204 393 0

Sum ytelser 1 226 620 296 200

Tidligere adm. dir. har avtale om utbetaling av kr 150.000 pr år fram til fylte 67 år. (mars 2007).

Ansatte har pr. 31.12.05 lønnslån (statens regler) på kr 125 100,-

Lånene er rentefrie og nedbetales på 24 mnd.

Revisor

Kostnadsførte revisjonshonorarer for 2005 utgjør kr 102 600,-

I tillegg kommer honorarer for andre tjenester med kr 17 600,-

9
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Pensjonskostnader, -midler og - forpliktelser

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 63 personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak

avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. 

Beregningen gjelder tjenestepensjonsordningen i Statens Pensjonskasse. Pensjonsordningen er ikke fondsbasert. Utbetalingene er 

garantert av staten.

Nåverdi av årets pensjonsopptjening 1 392 996

Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 1 056 380

Avkastning på pensjonsmidler (984 780)

Netto pensjonskostnad før arbeidsgiveravgift og planendringer. 1 466 060

Opptjente pensjonsforpliktelser 23 305 070

Pensjonsmidler (til markedsverdi) 18 394 926

Ikke resultatført planendring 6 475 118

Netto pensjonsmidler 1 564 974

Økonomiske forutsetninger:

Diskonteringsrente 5%

Forventet lønnsregulering/pensjonsøkning/G-regulering 3%

Forventet avkastning på fondsmidler 6%

Forventet lønnsvekst 4%

Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring. 

Veso har netto aktuarmessig beregnet pensjonsmidler (overfinansiering). Beløpet er ikke aktivert i balansen, da det ikke kan sannsynliggjøres

en fremtidig bruk av de overskytende pensjonsmidlene. 

Aksjer og andeler i andre foretak m.v. Eierandel Anskaffelseskost Balanseført verdi

Akvaforsk Genetic Senter 10, 00% 3 750 000 3 750 000

Scandinavian Veterinary Press        50, 00% 61 000 61 000

Akvaforsk                                33,33%             4 251 000 0

Sum 8 062 000 3 811 000

Aksjekapital og aksjonærinformasjon                 

VESO har 5 000 aksjer à kr 1 000 

Disse aksjene eies av Staten v/Landbruksdepartementet med 51% og av SIVA med 49%.

12
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Egenkapital

Aksjekapital Annen egenkapital Sum

Egenkapital 1/1 5 000 000 28 901 168 33 901 168

Årets resultat 3 725 048 3 725 048

Avsatt utbytte - 1 500 000 - 1 500 000

Egenkapital 31/12 5 000 000 31 126 216 36 126 216

13
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Revisjonsberetning
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ESS REVISJON AS

MEDLEM I DEN NORSKE REVISORFORENING

Revisjonsberetning for 2005

Vi har revidert årsoppgjøret for  AS for regnskapsåret 2005, som viser et overskudd på kr 3 725 047,-. Vi har

også revidert opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget

til anvendelse av overskuddet. Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontanstrømoppstilling og

noteopplysninger. Regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge er anvendt ved utarbeidelsen av

regnskapet. Årsregnskapet og årsberetningen er avgitt av selskapets styre og daglig leder. Vår oppgave er å

uttale oss om årsregnskapet og øvrige forhold i henhold til revisorlovens krav.

Vi har utført revisjonen i samsvar med revisorloven og god revisjonsskikk i Norge, herunder revisjonsstand-

arder vedtatt av Den norske Revisorforening. Revisjonsstandardene krever at vi planlegger og utfører revisjonen

for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon. Revisjon

omfatter kontroll av utvalgte deler av materialet som underbygger informasjonen i årsregnskapet, vurdering

av de benyttede regnskapsprinsipper og vesentlige regnskapsestimater, samt vurdering av innholdet i og 

presentasjonen av årsregnskapet. I den grad det følger av god revisjonsskikk, omfatter revisjonen også en

gjennomgåelse av selskapets formuesforvaltning og regnskaps- og internkontrollsystemer. Vi mener at vår

revisjon gir et forsvarlig grunnlag for vår uttalelse.

Vi mener at 

• årsregnskapet er avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettvisende bilde av selskapets økonomiske 

stilling 31. desember 2005 og for resultatet og kontantstrømmene i regnskapsåret i overensstemmelse med 

god regnskapsskikk i Norge 

• ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og 

dokumentasjon av regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

• opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til 

anvendelse av overskuddet er konsistente med  årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

Oslo, 29.04.2006

Egil Mortensen

Statsautorisert revisor



VESO Oslo er en stor distributør av vaksiner og handelsvarer til dyr. Vår omsetning

av øvrige legemidler til dyr er også økende slik at VESO i dag fremstår som en

ledende distributøre av legemidler og helserelaterte produkter til dyr i Norge.
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VESO Oslo
grossist og distributør av legemidler til dyr

Våre kunder er dyrehelsepersonell, dyreeiere, oppdretts-

selskaper og produsenter av husdyrfôr.

VESO Oslo har 5 ansatte og omsatte for 127 millioner i

2005, som er samme omsetningen som året før. Samtlige 

produktgrupper viste tilnærmet samme resultat som året før.

Distribusjon av vaksiner, legemidler og handelsvarer til

varmblodige dyr er fortsatt det området der VESO er sterkest.

På slutten av 2005 merket vi en betydelig økning i konkurransen

på dette området fra andre aktører i markedet. Til tross for

dette endte året volummessig på samme nivå som 2004.

Omsetningen av vaksiner og legemidler til oppdrettsfisk

flatet ut i 2005,  og dette kan også sies å være årsaken til at

vår totale omsetning har flatet ut, i og med at ca 70 % av

omsetningen kommer fra fisk.

VESO Oslo valgte på slutten av 2005 å inngå et strategisk

samarbeid med Vika Torvet Apotek for å gjøre hverdagen for

Vaksiner til katt

– Vern om din venn

Ve t e r i n æ r i n s t i t u t t e t  O s l o  •  V E S O

Vaksiner til hund

– Vern om din venn

Ve t e r i n æ r i n s t i t u t t e t  O s l o  •  V E S O

veterinærer og dyreeiere enklere ved å kunne tilby alt på ett

sted. Resultatene av samarbeidet vil først vise seg 2. halvår

2006, men vi er sikre på at det vil gi både VESO og Vika Torvet

et løft i omsetning, og samtidig muligheter for fremtidig vekst

innen dette området.

Innbakt i avtalen er en e-handelsløsning som vil forenkle

bestillingene og lette oversikten over vareforbruk og omset-

ning av legemidler betydelig for våre kunder. Vi er overbevist

om at gode, funksjonelle og enkle bestillingsverktøy vil være

et konkurransefortrinn for VESO i årene som kommer.

VESO Oslo innehar nå grossisttillatelse til å føre alle lege-

midler til dyr og har derfor inngått avtaler med samtlige agen-

ter/produsenter av legemidler til dyr i Norge med unntak av

en leverandør på fiskevaksine.

VESO Oslo fikk i 2005 grossisttillatelse på homøopati-

medisin i Norge og leverer dette til apotek.
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VESO Trondheim
tiltaksrettet helsearbeid mot vill fisk og oppdrett

Trondheimsavdelingen opplever en positiv utvikling på så og

si alle områder. Vi har god fart inn i 2006, og kan se tilbake på

2005 som et godt år.

Behandlingen i Lærdalselva med Aluminiumsulfat som

hovedingrediens er godt nytt på Gyrofronten. Metoden forven-

tes å resultere i økte bevilgninger fra politiske myndigheter.

Behandlingen av Lærdalselva avsluttes med en behandling

våren 2006. Det tar 4–5 år før en kan si om tiltaket er vellykket.

Rotenon er oppført på EUs liste over biocider som må fases

ut dersom en ikke sender en søknad om registrering eller for-

lenget tillatelse i 2006. Det er enighet i forvaltningen om be-

hovet for rotenon til bekjempelse av Gyrodactylus salaris, ut-

rydding av introduserte fiskearter og begrensing av spredning

av fiskearter. VESO vurderer om det skal sende en søknad. 

Genbanken fortsatte å levere rogn til ulike anlegg. Vi opp-

lever en gledelig utvikling ved at regulanter oppdager for-

delene med stamfiskhold i kultiveringssammenheng. Vi 

forventer at dette vil gi oss nye prosjekter i tiden som kommer,

både i anlegg og i reetableringen.

Reetablering: Vi har fått en 5 års avtale med Statkraft om

reetablering av Genbankmaterialet i Rana og Røssåga. Dette er

et stort arbeide som vil markere slutten på tiltaket mot

Gyrodactylus salaris i regionen. Planen er å sette ut nærmere

350 000 smolt og settefisk samt 10 millioner rognkorn i vass-

dragene i løpet av 5 år, og evaluere tilslaget på utsettene.

Dette er det største reetableringsprosjektet vi har hatt hittil,

og vil foregå i nært samarbeid med regulante og lokale 

grunneiere/foreninger.

Helsetjenesten for kultiveringsanlegg har i år gjennomført

ca 180 besøk i 25 medlemsanlegg fordelt over hele landet.

Målet er å sikre at anleggene driver sin virksomhet i hht gjel-

dende regelverk. I tillegg gir ordningen en sosial og faglig

møteplass for de som driver kultiveringsanlegg og deres 

tilsynsveterinærer. Ordningen har eksistert siden 1992, og

kontrakter for nye 5 år er på plass.

Oppdrettsnæring har opplevd en positiv utvikling. Vi er

midt inne i  flere prosjekt som grenser til tiltak mot PD/smitte-

bekjempelse generelt. 

Elementanalyser: De innledende resultatene vi fikk i 2004

støttes av nye resultat. Vi har mottatt flere henvendelser fra

næring og forvaltning angående metoden. Dette kan være

grunnlaget for en internasjonal sporingstjeneste for fisk.  

Avdelingen hadde 13 ansatte i 2005. Omsetningen økte

med ca 300 000. Året endte med et resultat på 600 000,- over

budsjett. Prosjekttilgangen på nyåret er allikevel god, og vi

har styrket bemanningen på fiskehelse. Avdelingen besitter

ved avslutning av året en unik kompetanse i fht fiskehelse,

innen oppdrett, kultivering, villfisk og innlandsoppdrett. Dette

kombinert med vår kompetanse innen tiltak gir grunnlag for

nye forretningsområder i tiden framover.

Vår hovedkunde er Direktoratet for naturforvaltning.

Bekjempelse av Gyrodactylus salaris, drift av Genbanken for

villaks, skjellkontroll og ulike reetableringsprosjekt utgjør en

logisk rekke av tiltak vi gjennomfører for miljøforvaltningen.
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VESO Vikan
avdeling for akvamedisinsk oppdragsforskning

Veso Vikan har i 2005 hatt 21 ansatte, hvor forsøksledere og

laboranter er de to største faggruppene. Omsetning på VESO

Vikan var økende i 2005 i forhold til 2004, med hhv 19.2 mot

17,1 mill, en økning på ca 20 %. Driftsresultat økte fra 1 til 

3.1 mill NOK i samme periode Spesielt gledelig er det at vi har

en økning på 30 % knyttet til gjennomføringen av oppdrag,

mens salg av fisk representerte en nedgang, uten at det er

noe dramatikk forbundet med denne reduksjon. VESO Vikan

har aldri før hatt større oppdragsmengde i våtlaboratoriumet.

Samtidig med denne økning på oppdragssiden, har vi også

utvidet tilbudet og mulighetene ved vårt tørrlaboratorium, og

vi gjør kontinuerlige evalueringer mot metoder som kan

erstatte bruk av fisk i smitteforsøk. In-vitro vs. in-vivo testing

har blitt en del av våre muligheter og utfordringer for å lykkes

også i årene som kommer. 2005 har vært et år med stor akti-

vitet på oppdragssiden, hvor spesielt siste kvartal bar preg av

høy aktivitet med mye batchtesting. Når vi vet at flere vaksine-

produsenter øker størrelsen på sine batcher, så er høy akti-

vitet på VESO Vikan også et bevis på at 2005 var et godt år for

den norske og internasjonale laksenæring og for våre kunder.  

Testing og evaluering av sikkerhet og effekt av vaksiner

(Batchtesting) til det nasjonale og internasjonale markedet

utgjør fortsatt hovedaktiviteten på VESO Vikan. Prosentvis 

fordeling representerer batchtesting av vaksiner ca 47 % og

genetisk resistenstesting 20 % av vår omsetning. Det har også

vært av stor betydning for oss at vi har kunnet bevise at resul-

tater fra smittetester utført ved vårt anlegg på land er over-

førbare til sjøanlegg. I 2005 har vi også fått muligheten til å

vurdere hvilken betydning avl har for fremgang hos fisk med

tanke på sykdomsresistens da vi har utført store oppdrag og

har påvist at riktig avl i stor grad påvirker sykdomsresistens

hos laks. Vi har også videreutviklet og ytterligere kvalitetssi-

kret våre smittemodeller, noe som betyr at vi nå kan tilby mar-

kedet smittemodeller eller etablerte forsøksoppsett innen de

fleste aktuelle sykdommer på laks, samt stadig flere også mot

ørret, samt marine arter som havabbor og torsk.

En stabil og motivert gruppe ansatte er også et viktig para-

meter for å oppnå gode resultater: Kvalitetssikring av interne

arbeidsoppgaver og smittemodeller har resultert i ytterligere

kostnadsreduksjon, som har kommet oss og våre kunder til

gode. Feilrisiko ved smitteforsøk har blitt redusert.

Tilgang på forsøksfisk av god kvalitet er også en viktig for-

utsetning for vellykkede smitteforsøk. Ved vårt eget klekkeri

har vi produsert all laks vi har benyttet i våre forsøk, samt ca

280 000 smolt til utsett i vår FOU-enhet i sjø. Kompleksiteten

vi har gjennom egen settefiskproduksjon, smittelaboratorium

og FOU-enhet i sjø, gir oss, og våre kunder muligheter til å ha

kontroll på fisk i hele syklusen, «fra produksjon til høsting».

Vi har deltatt med presentasjoner ved nasjonale og inter-

nasjonale kongresser. Vi avslutter året 2005 med høy aktivitet

og gode resultater, og vi har en god ordrereserve som gir oss

forhåpninger om et godt år også i 2006.
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Centre for Veterinary Contract Research and Commercial

Services Ltd AS, VESO, was established in 1988 and is today 

a limited company owned by the Ministry of Agriculture and

Food (51 %) and SIVA (49 %). VESO has developed a number

of commercial activities related to veterinary science. Our

financial result in 2005 was NOK 3 725 047. 

The members of the board are satisfied with the company’s

financial result for the year. They find it very satisfactory and

pleasant with the positive result from both the Contract 

research unit and the Applied fish health management unit. 

VESOs personnel represented 45, 2 man-labour years at

the end of 2005. 

Company business activities are organised in 3 areas: 

VESO Oslo Animal Health Products

VESO Trondheim Wild and Farmed Fish Health Management

VESO Vikan Aqua Medical Contract Research

In the year of statement VESO has taken actions that will

increase the amount of projects at the department in

Trondheim and at Vikan and increase the profitability.

VESOs health, environment and safety programme is 

organised and run according to relevant legal provisions.

VESO Oslo  – Animal Health Products

VESO Oslo is Norway’s leading wholesaler of veterinary vaccines

and holds a central position in distribution of pharmaceuticals

to fish and health related products for warm-blooded animals. 

VESO Oslo, with a staff of 5, saw a turnover of 127 mill NOK

in 2005, the same figure as the year before.

The department had the same market share within 

distribution of vaccines, pharmaceuticals and disinfectants

towards the fish farming industry. The stability in sales is a

result of determined work where knowledge, competitive terms

and good service have been important success factors. 

Sales and marketing efforts will continue to have priority.

However, the market is characterized by very low margins, and

thus large quantities are essential to secure profit.

VESO Oslo has maintained its leading position within the

sector of vaccines for warm-blooded animals. The size of this

market is relatively stable.

VESO Oslo has provided its customers with quality health

and care products for several years by functioning as an

attractive collaborator for credible manufacturers of this kind

of products. Our product range was successfully expanded in

2005. Efforts will be made to continue this trend in 2006. 

Selling probiotic pre-mixes for industrial production of

feeds for piglets was initiated last year, and the sales has

increased through 2005. 

Veterinary science opportunities 
give VESO a solid platform for further development and profitability

Annuell Report 2005
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VESO Trondheim – Wild and Farmed Fish Health

Management

The department carries out applied fish health management,

focusing on disease control programmes in wild and domestic

fish populations. The department is a specialist unit with

respect to eradication of the parasite Gyrodactylus salaris in

wild salmon. 

The department had a staff of 13 and a turnover of 

NOK 8,3 Mill. in 2005. The business concept for the aquaculture

industry is to identify key biological and health problems and

provide practical solutions to these. Success in managing

environmental management projects is attributed to the ability

to supply and apply practical solutions. The Directorate of

Nature Management is the department’s single largest customer. 

The most important projects for 2005 have been:

• Start up the programme for eradication of Gyrodactylus 

salaris in  Lærdalselva. The first river treatetd with 

aluminium sulfat supplemented with smaller quantity 

of rotenone.

• Management, surveillance, research and assessment in 

association with Genbank for wild salmon.

• Health supervision for fish cultivation facilities.

• Restocking of eggs and fry for new establishment of salmon

genetically identical with the original population in the 

Steinkjer watercourses.   

VESO Vikan – Aqua medical Contract Research

VESO Vikan offers a range of testing possibilities for clinical and

medical trials on health related products for the aquaculture

industry. The facility has its own hatchery, challenge facility

and access to small and large scale field trials units. 

The department had a staff of 23 and a turnover of 

NOK 19,2 Mill. in 2005.

The main activity at VESO Vikan has been testing of security

and effect of fish vaccines for the national and international

market. Work to secure the quality of routines for carrying out

such tests is under continuous scrutiny.

The department is involved in a doctorate project evaluating

possibilities for substituting in vivo challenge tests with in

vitro laboratory tests.

Certification as GLP laboratory is renewed for two years.

English summary
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